РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      19.10.2021                                                 № 297

пгт Серышево

О проведении муниципального этапа

заочного  конкурса  педагогических

работников «Воспитать человека»

В целях выявления и трансляции лучших практик организации

воспитательного процесса, повышение профессиональной значимости и

общественного признания деятельности педагогических работников -

специалистов в области воспитания, осуществляющих педагогическую

деятельность в образовательных организациях, поддержку инновационных

разработок и технологий в организации обучения и воспитания различных

категорий обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, роста профессионального мастерства, повышения

статуса педагогических работников, утверждения приоритетов образования в

обществе,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап заочного конкурса педагогических

работников «Воспитать человека» в период с 20.10.2021 по 17.12.2021г.

2. Утвердить:

-  положение о проведении муниципального конкурса педагогических

работников «Воспитать человека» (Приложение№1);

-  анкету-заявку на участие (Приложение №2);

-  информационную карту участника муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Воспитать человека» (Приложение №3);

-  согласие на обработку персональных данных (Приложение №4);

-  конспект воспитательного события - примерный план описания

(Приложение №5);

-  конкурсные испытания в номинации: «Дошкольное образование»

(воспитатель дошкольной образовательной организации)  (Приложение

№6);

-   конкурсные испытания в номинациях «Воспитание в детско-

юношеском коллективе» (классный руководитель); «Воспитание во

внеучебной деятельности» (заместитель руководителя по

воспитательной работе, педагог-организатор) (Положение№ 7);

 -   конкурсные испытания в номинации «Психолого-педагогическое

сопровождение в образовательном пространстве» (педагог-психолог)

(Положение №8);

-  конкурсные испытания в номинации «Содействие развитию

особенных детей» (учитель-дефектолог, учитель-логопед) (Приложение

№9).

    3. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального

конкурса педагогических работников «Воспитать человека» консультанта

Отдела образования Е.В. Гордиенко, ведущего специалиста Отдела образования

В.Ю. Касягину.

    4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования                                          Т.В.Краснобаева